DON PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEtTlIRA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNIM: 06.074.7I2/OÜOI-3I

V MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
M: 06.074.7I2/OÜOI-3I

PORTARIA N° 013/SEmÍd. DE 11 DE JANEIRO DE 2023.
li-

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVI^R^'"^»
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO^—
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso 111, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA,

CPF: 002.635.043-28, Matricula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO N° 012/2023 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO

forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n°. 010/2022 - CPL/DP, através

do Processo Administrativo n° 2022.0224.001/2022 - SEMAFIN, que tem como objeto a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet e correlates

para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e

especificações no Teimo de Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria

Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de acordo com sua a necessidade, celebrado com

a empresa L. K. GOMES DA SILVA (BIA GRILL II), inscrita no CNPJ: 22.531.146/0001-04, com

o período de vigência de: 09/01/2023 a 09/01/2024.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Gülffw^rfãs Lamos Samfyaio
SECRETARIO DE EDUCAÇAO

Portaria n'06/202t - GAB/PREFEITO

Dom Padro - MA

Travessa Aprigut Marques, s/n, Ceasa J, CEP: 65.765-IHIO - Dum Pedro - Maranhão.

SáO LUÍS, SEXTA

• f t : «c

13 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII ■ N? 3021

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicada por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /derrí/ftcador; d59af7906256H1964b6aee7ad0438f8

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Maltton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n" 003/2021

PORTARIA N9 013/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N« 013/SEMEO. DE 11 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79',
incisos III e ccmpeténcias delegadas pelo Ctiefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso Ml. 66 e 67 da Lei n' 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. le - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n' 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N«

012/2023 • SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preço. Edital n'. 010/2022 -
CPL/DP. através do Processo Administrativo

2022.0224,001/2022 - SEMAFIN. que tem como objeto a
contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de buffet e correlatos para atender as demandas da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - (ANEXO U e solicitação

efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de
acordo com sua a necessidade, celebrado com a empresa L. K. GOMES
DA SILVA (BIA GRILL II). inscrita no CNPJ: 22.531.146/0001-04. com o
período de vigência de: 09/01/2023 a 09/01/2024.
Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Gutfiyemes Lemos Sampaio

SECRrrÀRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 64cdJ7baadbb8514ce231e4878017bl6

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: fa03a9586eB2Be6f0226b3a3ff0beld4

PORTARIA/SEMAS N» 016 DE 09 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS Ne 016 DE 09 DE JANEIRO DE 2023.
"0/SPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNfCfPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79', incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e. ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n®
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n» 39S9-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N» 016/2023 • SEMAS, Originário do
Processo Llcltatório n» 2022.0209.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 008/2022 - CPL/DP, que tem como objeto o
fornecimento de gás liqüefeito de petróleo • GLP, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA W. S, DE

OLIVEIRA (SOÂRES GÁS), com o período de vigência de: 09/01/2023
a 31/12/2023.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n' 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código (denti/icador, 6835b5212666d395326edaid568885d2

PORTARIA/SEMAS N® OIS DE 09 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N® 015 DE 09 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58. Inciso III. 66 e 67 da Lei n®
8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n® 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO N® 015/2023 • SEMAS, Originário do
Processo Llcltatório n® 2022.0112.001/2022 - SEMAS, Pregão
Presencial n° 002/2022 - CPL/DP, que tem como objeto a

contratação de empresa especializada no fornecimento de umas
funerárias, com e sem serviços funerários acessórios, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA A.R.C.
GONZAGA • ME, Com o período de vigência de: 09/01/2023 a
31/12/2023.

PORTARIA/SEMAS N® 017 DE 09 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N® 017 DE 09 OE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHAO. no uso de Suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art, 79®. incisos Itl e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso 111. 65 e 67 da Lei n®
8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n® 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO N» 017/2023 - SEMAS, Originário do
Processo Llcltatório n® 2022.DS1S.003/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n' 004/2022 - CPL/DP, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
hospedagem, com cafe da manhã, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro-
MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA JOÃO F. P. FERREIRA
JÚNIOR SERVIÇOS - ME (HOTEL FIORI), com o período de vigência
de 09/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

â
Ltiliif.LADD L;;ilTÂL.'.tEllT£
E COM CARIMBO DE TEMPO

vKww.famem.org.br 25/106